

Vedlikeholdsråd for utemøbler



Innholdsfortegnelse

<u>Akasje</u>	<u>3</u>
<u>Aluminium</u>	<u>4</u>
<u>Betong</u>	<u>5</u>
<u>Puter</u>	<u>6</u>
<u>Eukalyptus</u>	<u>7</u>
<u>Glass</u>	<u>8</u>
<u>Kompositt</u>	<u>9</u>
<u>Kunstig gress</u>	<u>10</u>
<u>Laminat</u>	<u>11</u>
<u>Rustfritt stål</u>	<u>12</u>
<u>Teak</u>	<u>13</u>
<u>Tekstilene</u>	<u>14</u>

Akasie



For at akasietremøbler skal beholde sitt fine utseende og finish, må de oljes, først når sesongen faller på og deretter flere ganger per sesong. Splitter nye Akasie-møbler bør mettes med olje, dette betyr å påføre flere lag med olje etter hverandre slik at mest mulig absorberes av treet, deretter tørkes overflødig olje av. Rengjør med en myk fuktig klut og mildt rengjøringsmiddel. Beskytt møblene mot regn med et regntrekk, tørk av møblene hvis de har vært utsatt for regn. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Aluminium



Aluminium er et utmerket materiale for utemøbler da det i utgangspunktet er helt vedlikeholdsfritt. Det er nok å tørke av møblene med en fuktig klut med et mildt vaskemiddel for å holde det i god stand i lang tid. Hvis møblene er under tak og beskyttet mot regn, kreves det ikke så mye vedlikehold. Plasseres den uten tak kreves det mer vedlikehold og da anbefaler vi møbeltrekk. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Betong



Bordplaten i betongbordet er behandlet med voks, for å redusere faren for flekker. Bordet bør vokse en gang i året. Vi anbefaler at bordplaten behandles med steingulvvoks basert på parafin, som kan sprayes på. Rengjør betongplaten med et mildt rengjøringsmiddel (f.eks. vanlig grønnsåpe) og vann. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Puter



Det viktigste å huske på med puter er at de ikke skal stå ute i regnet. En smart måte å unngå det på er å ha en puteboks som du enkelt kan legge putene i ved behov. Vask kun putene med såpe og vann hvis de får flekker, ellers fjern trekket om nødvendig og vask etter anvisning på pleieetiketten. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Eukalyptus



Eukalyptus, som Akasie, må oljes regelmessig for å opprettholde kvaliteten. Hvor ofte avhenger av været og hvor utsatt møblene er. Som regel sies det at en treplate laget av eukalyptus må behandles og rengjøres omtrent en til to ganger i året. Behandle med passende treolje. Rengjør platen med en oppvaskklut med vann og vaskemiddel. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Glass



Tørk av og rengjør med en fuktig klut og mildt glassrengjøringsmiddel. Ikke bruk skurende eller etsende rengjøringsmidler. Tørk av med en mikrofiberklut etterpå for å unngå kalkflekker eller striper. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Kompositt



Kompositt er i utgangspunktet helt vedlikeholdsfritt. Tørk av med en fuktig klut og mildt rengjøringsmiddel om nødvendig. Hvis bordet står i direkte sollys - ikke la for eksempel glass stå på bordet lenge uten dalbane. Glasset fungerer som et forstørrelsesglass og kan etterlate brennmerker. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Kunstig gress



Kunstig halm er et av de mest populære materialene i norske hager akkurat nå da de både har et klassisk utseende og ikke trenger å vedlikeholdes i det hele tatt. Rengjør kun når det er nødvendig med en børste, mildt rengjøringsmiddel og rikelig med vann. Hvis den syntetiske rottingen utsettes for høy varme, kan den bli påvirket, husk det når du plasserer møblene. Bruk gjerne et møbeltrekk når møblet ikke er i bruk dersom det ikke er under tak. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Høytrykkslaminat



Fordelen med høytrykkslaminatmøbler er, i tillegg til den slitesterke og vedlikeholdsfrie overflaten, at bordet kan beholde en svært pen design takket være det kompakte, slitesterke materialet. Høytrykkslaminatet krever heller ikke vedlikehold og kan kun tørkes av med en fuktig klut og mildt rengjøringsmiddel om nødvendig. Hvis bordet står i direkte sollys - ikke la for eksempel glass stå på bordet i lang tid uten dalbane. Glasset fungerer som et forstørrelsesglass og kan etterlate brennmerker. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Rustfritt stål



Rustfritt stål krever ikke mye vedlikehold. Tørk av med en varm fuktig klut eller med et mildt rengjøringsmiddel om nødvendig. Bare sørg for å tørke av overflaten med en tørr klut etterpå. I noen utsatte værforhold kan noe belegg eller overflaterust forekomme, i så fall bruk et kvalitetsrensmiddel for rustfritt stål. Følg instruksjonene for agenten du bruker. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Teak



Teak er en veldig naturlig oljeaktig tresort og trenger derfor ikke nødvendigvis oljes. Over tid får teak en vakker sølvgrå patina som blir finere for hvert år som går, med riktig vedlikehold. Men hvis du ønsker å beholde disse naturlige trefargene, må treet oljes regelmessig. Sørg for å vaske møblene med såpe og vann regelmessig. Ellers kan det dannes svart mugg, som vises som små sorte prikker, på treverket og det er vanskelig å fjerne. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Tekstilene



Textilene er et meget egnet materiale i for eksempel hagestoler da det er syntetisk og laget av polyester. Dette gjør den helt vedlikeholdsfri og også meget motstandsdyktig mot vann, mugg, smuss og slitasje. Skyll og tørk en gang i måneden, eller etter behov. Oppbevares innendørs på et tørt og godt ventilert sted om vinteren.

Konsumentkontakt

Arc E-commerce AB
c/o BDO JESSHEIM
Furusetgata 10
2050 Jessheim
Norge